
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Rocci Claudio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI  SANT’AMBROGIO DI TORINO  
COMANDO POLIZIA LOCALE 

Piazza XXV Aprile, 4 10057 Sant’Ambrogio di Torino 
N.ri tel. diretti  011 - 93.24.421/ 426 / 429 - centralino 011/ 93.24.411 Fax 011/93.93.53 

Partita I.V.A.: 04370450019 – Codice Fiscale: 86002450012 
e-mail: Pec - Polizia Municipale: poliziamunicipale.santambrogio.to@pec.it 

Ufficio P.L.: ufficio.vigili@comune.santambrogioditorino.to.it 
 
Prot. n.  0006815 / 2024. 

ORDINANZA  
 

N. 50 DEL 23/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
Ordinanza n. 50 /2024 per la disciplina temporanea della circolazione stradale in Via 
Umberto I, da Piazza Abbadia a Via Sacra San Michele per Manifestazione “31° Due 
Laghi Jazz Festival”  di Sabato 27 Luglio 2024. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 
 

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di Sant’Ambrogio di organizzare l’evento 
“31° Due Laghi Jazz Festival” ; 
 
Vista la concessione del patrocinio comunale Prot. 6502 del 15/07/2024; 
 
Ravvisata la necessità,  per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale 
nonché di carattere tecnico e per la salvaguardia dell’incolumità degli atleti che 
partecipano alla manifestazione, di  adottare i provvedimenti meglio specificati nel 
dispositivo; 
 
Visti gli articoli 5, 6, 7, 157, 158 e 159 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché  le norme 
del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Direttore Area ai sensi 
dell’articolo  107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 
 

ORDINA 
 

per Sabato 27 Luglio 2024: 
 

 la momentanea sospensione della circolazione stradale con il divieto di transito e 
sosta con rimozione forzata in Via Umberto I, nel tratto compreso tra Piazza 
Abbadia e Via Sacra San Michele, dalle ore 18 alle 24 e comunque sino al 
termine delle operazioni legate alla manifestazione, eccetto autorizzati; 

  la momentanea istituzione del doppio senso di circolazione nel tratto di Via 
Umberto tra Piazza Abbadia e Vicolo dei Giardini dalle ore 18 alle 24 ; 

mailto:poliziamunicipale.santambrogio.to@pec.it
mailto:ufficio.vigili@comune.santambrogioditorino.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Rocci Claudio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di dare notizia al pubblico mediante pubblicazione della presente ordinanza all’Albo 
Pretorio on-line del Comune di Sant’Ambrogio di Torino. 
 
La pubblicità del succitato provvedimento mediante il collocamento dei prescritti segnali 
stradali, la temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in 
contrasto, nonché la posa di idonea segnaletica di preavviso, almeno quarantotto ore 
prima delle operazioni di cui sopra a cura del Comune di Sant’Ambrogio di Torino, e degli 
stessi organizzatori.  
Lo stesso, provvederà al ripristino della consueta segnaletica ad avvenuta ultimazione 
della manifestazione. 
 
La segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del “ Disciplinare tecnico 
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 
segnalamento temporaneo” di cui al  D.M. 10 luglio 2002. 

 
La vigilanza sul rispetto della presente ordinanza è affidata ai soggetti individuati ai sensi 
dell’articolo  12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285. 

 
AVVERTE 

 
- Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi del Decreto Legislativo 
30 aprile 1992, n. 285; 
 
- Il Responsabile del procedimento è il Commissario Rocci Claudio Responsabile Area 
Vigilanza ; 
 
- Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
 
a) da chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento, al Tribunale Amministrativo Regionale (per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge), nei termini e nei modi previsti dall’art. 29 e seguenti del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104; 
b)  da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento di 
applicazione e di esecuzione emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
Il Responsabile di Servizio, visto l’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, rilascia 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente atto attestando che, viene omesso il parere di regolarità 
contabile, in quanto l’atto non comporta impegno di spesa né diminuzione d’entrata. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 23 Luglio 2024. 
           Il Responsabile Area Vigilanza 
                                      Comm. ROCCI Claudio 

                                                                                               (atto firmato digitalmente) 
  
 
In relazione al GDPR 679/2016, Si informa che il titolare dei dati personali è il Comune di Sant’Ambrogio di Torino. 
L’informativa completa con: finalità, modalità di trattamento, addetti incaricati al loro trattamento, soggetti ai quali possono 
essere comunicati, l’ambito di diffusione dei dati medesimi e diritti che possono essere eserciti ai sensi degli artt. 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22 del citato GDPR è disponibile sul sito istituzione del Comune di Sant’Ambrogio di Torino nella sezione 
privacy e cookies -  https://www.comune.santambrogioditorino.to.it/Home/Pagine-del-Comune?ID=7230 

https://www.comune.santambrogioditorino.to.it/Home/Pagine-del-Comune?ID=7230


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Rocci Claudio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


